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بیدار گشت هر كه در ایران رو به دار
بیدار و زندگی بی دارم آرزوست

فرخی یزدی

در مرداد و شهریور ماه ١٣۶٧ خورشیدی با حكم مستند 
ــی در  و مكتوب آیت االله خمینی، هزاران زندانی سیاس
ــه  ــامی قریب به س ــدند. ما اس ایران، مخفیانه اعدام ش
هزار و هشتصد و پنجاه و هشت تن از آنان را در دست 
داشته و مراتب در اختیار كمیسیون حقوق بشر سازمان 
ملل متحد نیز قرار گرفته است. به دار كشیدن مخفیانه و 
بزدلانه مذكور هم اكنون نه تنها از سوی گزارش قاضی 
ــن، كه سالهاست توسط نهادهای رسمی حقوق  رابرتس
ــری به عنوان جنایت علیه بشریت و یک دهه (دهه  بش
ــل كشی در كردستان، تهران، گیلان  ۶٠ خورشیدی) نس
ــده است. حكم مكتوب  ــناخته ش و مازندران و ... ش
ــش آیت االله  ــخ وی به پرس خمینی با نامه موخره و پاس
ــت. ما قریب ۴ هزار اسم  ــوی اردبیلی موجود اس موس
ــال ۶٧)  ــخصات فرزندان ایران را كه (فقط در س و مش
ــد و به دار  ــير بودن ــای حكومت بربریت اس در زندانه
كشیده شدند را در دست داريم. آنها را در خاوران های 
ــان، فارس و ... روی  ــتان و خراس بندرعباس و خوزس
هم مدفون كردند. براستی چه كسی عزیزان ما را به دار 
كشید؟ خمینی تنها بود و یا دولت موسوی و كادر ریاست 
ــوی از  ــور موس جمهوری خامنه ای همراه بود(وزیر كش
جلادان بود). آیا موسوی اردبیلی رئیس قوه قضائیه و یا 
رفسنجانی در آن سهیم بودند. نقش بنیان گذاران سپاه 
ــنامه آن چه بود(یزدی -  ــداران و نویسندگان اساس پاس

فارسی، سازگارا). آیا فقط نيری،اشراقی، رئیسی و پور 
محمدی احكام را صادر و امضاء نمودند و یا دیپلمات 
تروریست ها و كارگذاران تبلیغی فرهنگی نظام بربریت 
ــی و حاج  ــلام، متكی، مهاجران ــارتی، شیخ الاس (بش
ــهم ناظرین و آنها كه  ــتند. س ــت داش نجفی) در آن دس
ایستادند و كف زدند چه می شود. احتما آه كه روی 
ــلام سیاسی كه  داده گویا چیزی نبود جز ادامه تاریخ اس
برای قدرت هر وسیله ای را از روز نخست اوج گيری در 
شبه جزیره عربستان مجاز دانست. آیا برون رفت از این 
دو رو تسلسل خون و جنایت، برون رفت از تداخل دین 
و دولت نیست. محاكمه جنایتكاران و افشاء جنایت به 
كنار ولى این مطلب بر آن است كه بگوید اسلام سیاسی 
ــت را باید عامل  ــلامی مادیت یاف كه در جمهوری اس
ــخ خون بار مقاومت  ــه تنها این جنایت كه تاری اصلی ن
ــیل توفنده اندیشه آزادی  شرقی و عقب مانده مقابل س
ــه اكنون و در قرن ٢١  ــت. برخی ك و علیه برده گی دانس
دنبال اسلام سیاسی خوب و بد می گردند و الک دست 
ــا جانیان را به قصد تطهير برخی از هم جدا  گرفته اند ت
ــک دزدان با چراغ هستند كه نمی خواهند  كنند، بی ش
نسل نو مبارز ایرانی سری به تاریخ مشابه این نسل كشی 
ــخ بزند كه خمینی فی الواقع همان كرد كه  در تونل تاری
ــی به آن مبنا قوام گرفت و غارت را آغاز  ــلام سیاس اس

نمود.
***

ــراغ  ــت و از این رو به كوتاهی س ــن مطلب كوتاه اس ای
ــه ام كه زندگیش  ــدگان رفت ــی از آن به دار كشیده ش یك
ــه آزادی  ــكفتن صد گل زیبا در فلات اندیش را برای ش
ــی) رفته ام و  ــراغ فرید (ثان ــتی فدا نمود. س ایران براس

ــد، كه  ــلمان باش عامداً زندانی را انتخاب كردم كه مس
ــد و فرید یک  ــم دشمنانش میدانن ــتانش و ه هم دوس
ــرآن و حدیث و متون دینی را صد بهتر از  نابغه بود و ق
ــاگردانش میدانست. فرید متولد  خمینی و اساتید و ش
ــيراز و فارغ التحصبل دبيرستان خرد بود. شاگرد اول  ش
ــری سال ١٣۵٠ خورشیدی و شاگرد ممتاز  كنكور سراس
ــكده نفت آبادان. وی در حالیكه خود دانشجوی  دانش
ــگاه بود به تدریس كلاس های پائين تر مشغول  آن دانش
ــاواک دستگير و رها شد.  ــد! فرید یكبار از سوی س ش
ــان و گنجی و ...  ــت كه امثال حجاری و این زمانی اس
ــجد بازار دوم (نازی آباد) با هم تیله بازی و  ــت مس پش
ــال ١٣۵٣ و در رابطه  ... می كردند. فرید بالاخره در س
با مجاهدین دستگير شد و هفت ماه در انفرادی جدید 

اوین بسر برد.
از آنجا كه به زبانهای انگلیسی، فرانسه و عربی مسلط 
بود، اشعاری را به این سه زبان سروده از بر داشت. فرید 
ــایلون را به نظم درآورده و به فرانسه  داستان زندانی ش
ــفندیاری (بازجوی فرید) او  ــم كرده بود. وقتی اس تنظی
ــت گفت:" آخه  ــلاق بس را برای آخرین بار به تخت ش
ــتان  با این همه كمالات و تحصیلات چه مرگته" (زمس
ــپس به فرید گفته بود كه دوستش را (دیباج  ١٣۵٣) و س
ــتهایش خفه كرده  ه همدان -مجاهد-) خودش با دس
ــاب كار خودش را بداند.  ــت و بهتر است فرید حس اس
ــض فرصت، آغاز  ــده قول داد كه به مح ــد به نگارن فری
ــر  ــه احتما خودش با آنها س ــاری كند ك ــه ترجمه آث ب
ــد ولى بدین صورت بزرگترین  ــته باش ــازگاری داش ناس
ــه می كند. فرید را می گويم  خدمات را به صحنه اندیش
ــینه چاكان  اسلام سیاسی كه اكنون با رونویسی از  كه س
ــات شركتهای نفتی نشسته و  روی متون مردم در موسس
ــكناس دلاری هستند بدانند،  ــهرت و بسته اس دنبال ش
ــیدند  ــانی را گرفتند، چه عزیزانی را به بند كش چه كس
ــران ربودند. از ملاها و  ــرمایه هائی از دامان ای و چه س
ــر  حزب االله لبنان و حزب الدعوه عراق، لانه كرده بر س
ــفره ثروت ایران می گذرم و از تروریستهائی كه بر سر  س
ــخنم با دو دوزه بازانی  قدرتند نیز نام نمی برم، روی س
ــلام كنان، خاک به چشم تاریخ و  ــت كه اسلام، اس اس

نسل نو ایرانی می پاشند.
***

گاهی از  ــا آ ــلامی بواقع ربود. ب ــد را جمهوری اس فری
ــه و امكانات ذهنی او، تروریستها فرید  ــعت اندیش وس
را ربودند. روزی از ابوذر ورداسبی (در دانشكده علوم 

سیاسی) پرسیدم كه از فرید شما چه خبر، ابوذر ورداسبی 
چند ساعتی به تدریس تاریخ (١٣۵٩ خورشیدی) اسلام 
ــت. وی كه خود را وارد به متون اسلامی  ــتغال داش اش
ــوان یا احترام  ــتی از فرید ج ــاب می آورد براس به حس
ــكده (١٣۵٩)  ــبی را دانش خاص یاد كرد. ابوذر ورداس
علوم سیاسی برای چند ساعتی استخدام كرده بود ولى 
براستی و به اذعان خود وی، جای فریدها را گرفته بود! 
ــال ١٣۵٣ خورشیدی و زمستان غمگين آن، بند ٢  در س
زندان جدید اوین با وجود اعضاء چریكهای فدائی خلق 
و چند مجاهد خلق قضای دیگری داشت. از چریكها، 
دكتر جمشیدی رودباری و گروه دزفول با حسين بختیار 
و ... از طرفی و فرید و چند مجاهد خلق دیگر از سوئی 
دائماً كلاس های درسی و سمینارهای مخفیانه آموزشی 
ــته ای) از  ــد. تقی نیک منش (فیزیک هس ــرار میش برق
ــی می گفت و دكتر  ــرار كائنات و تولد منظومه شمس اس
زمانی از ابتلائات دستگاه هاضمه .چریک فدائی خلق 
ــم چاپ و تكثير  محمد بیگلری (محمدی) از راه و رس
ــا اما كه زمان فرید ثانی بود. ه ها دور  و ... غروب ه
تا دور می نشستند وبازیهای هوشی انجام میدادند. این 
ــرعت در محاسبه  بازی ها، در جه هوش و انعطاف و س
ــم ها را خيره می كرد.  ریاضی می طلبد و فرید ثانی چش
ــک از چریكها (محمد و نصر  ــا فنی و پلی تكنی ه ه
ــوش و ذكاوت فرید باز  ــان بر ه ــی و ...) دهانش بیابان
ــلامی فرید ثانی را ربود و تلاش  می ماند. جمهوری اس
ــط علیه رهبری  ــون بیاورد و فق ــه او را به تلویزی كرد ك
ــت را از  ــن موضع بگيرد. فرید كه درس سیاس مجاهدی
ــود، ملاطی نبود كه  ــروطه آموخته ب انقلابیون صدر مش
تروریستها طالب بودند، پس او را به دار كشیدند. فرید 
ــگی با مژه های بلند  ــم و ابروئی مش قامتی كوتاه، چش
(مثل اغلب شيرازی ها) و اما كه مغزی فعال و اندیشه ای 
ــت. فریدها میتوانستند در  به وسعت خود كائنات داش
صورت شانس زندگی طلایه داران اندیشه جدائی دین 
ــل نو  ــش قابل ملاحظه ای از نس ــت برای بخ از سیاس

باشند.

***
ــک یک  ــتان ۶٧ اتفاق افتاد، بی ش ــه در تابس ــه ك آ
ــریت. حكم خمینی  ــی بود و جنایتی علیه بش نسل كش
دستان از صدر تا ذیل رهروان و سینه چاكان جمهوری 
ــی  ــاخت. هم اكنون تلاش ــلامی را آلوده جنایت س اس
ــدن آن جنایات از سوی  ــترده برای بفراموشی س گس

تحلیل سیاسی          مجید پهلوان

بلبل را به خاطر عشق گل به دار زدند


